АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2014г.                                                                                           № 43

Об утверждении положения о порядке

расходования средств резервного фонда

администрации Моторского сельского  поселения

В соответствии со статьей 81 бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции Федерального закона «122-ФЗ от 22.08.2004), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 27.05.2005 № 335), Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Моторской сельской Думы № 9/3 от 23.10.2013 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Моторского сельского поселения (далее Положение). Прилагается.

2. Администрации Моторского сельского поселения  обеспечить финансирование расходов из резервного фонда в соответствии с решениями о выделении средств из этого фонда.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда осуществляется  администрацией Моторского сельского поселения.

Глава  администрации                                                  С.С.Гильмутдинов

Утверждено

                                                                Постановлением администрации

Моторского сельского поселения
от 27.12.2014г. № 43
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации Моторского сельского поселения

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств из резервного фонда администрации Моторского сельского поселения (далее - Положение) устанавливает порядок выделения денежных средств из резервного фонда администрации Моторского сельского поселения и создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Моторское сельское поселение на соответствующий финансовый год.

2. Размер резервного фонда муниципального образования Моторское сельское  поселение определяется решением о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процентов от объема расходной части бюджета.

3. Средства резервного фонда Моторского сельского поселения расходуются на финансирование непредвиденных расходов в том числе:

· проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории поселения в текущем финансовом году;

· оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

· закупку, доставку и хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

· проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий, которые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения или угрозе жизни и здоровью людей;

· проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации;

· оказание гуманитарной помощи.

4. Администрацией поселения, заинтересованными лицами готовятся документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, заключения заинтересованных сторон.

Проекты решений администрации Моторского сельского  поселения о выделении денежных средств из резервного фонда  муниципального образования Моторское сельское поселение с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит специалист администрации по финансам (Наймушина Г.И.) по поручению главы Моторского сельского поселения.

5. Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Моторскую сельскую Думу подробный отчет о целевом использовании данных средств.

ПРИМЕРНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ОБОСНОВЫВАЮЩИХ ВЫДЕЛЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

1. Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Моторское сельское  поселение.

2. Смета-заявка потребности в денежных средствах по прилагаемой форме.

3. Акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) с приложением сметы на проведение работ по каждому объекту, при этом допускается представление актов выполненных работ с приложением договоров, счетов – фактур и расчетов произведенных затрат по прилагаемой форме 2.

4. Основные сведения форма 3.

5. Справки страховых организаций (при наличии страховки).

ФОРМА № 1

Утверждаю

Глава администрации

____________ поселения

____________ Ф.И.О.

«___»________ 200_

СМЕТА-ЗАЯВКА

потребности в денежных средствах на ______________

1. Состояние бюджета муниципального образования

Свободный остаток денежных средств резервного фонда _____________ поселения по состоянию на «___»_________ составляет ______ рублей.

2. Оказание единовременной материальной помощи пострадавшим

	№ п/п
	Количество пострадавших
	Сумма затрат
	Финансирование единовременной помощи пострадавшим

	За счет резервного фонда поселения
	Другие источники
	Средства резервного фонда  администрации района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

ФОРМА №2

Утверждаю

Глава администрации

____________ поселения

____________ Ф.И.О.

«___»________ 200_

АКТ

обследования объекта,

поврежденного (разрушенного) в результате__________________

Наименование ЧС, дата: _________________________________________

Адрес объекта: _________________________________________________

Наименование объекта: __________________________________________

Собственник объекта: ___________________________________________

Характеристика объекта (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость и т.д.): _________________________________________

Характеристика повреждений: ____________________________________

Сумма нанесенного ущерба ________________________________________

Комиссия в составе:

Председатель комиссии ____________________ _________________

Члены комиссии: ____________________________________

____________________________________

ФОРМА №3

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ

О повреждении (разрушении, аварии) _________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

и материальном ущербе от (наводнения, подтопления, ураганного ветра и т.д.) ______________________________________________________________

в населенном пункте (адрес)__________________________________________

	№ п/п
	Наименование пострадавшего объекта
	Краткая характеристика повреждения (аварии)
	Степень повреждения (слабая, средняя, сильная)
	Сумма ущерба

Собственник объекта

(руководитель предприятия, учреждения)

______ Ф.И.О.